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一般選抜要項（Web出願）

入学試験要項2024年度

総合型選抜・その他 入学試験要項
入試形態や学部によって出願期間が異なりますので、よく確認をしてから出願してください。
※総合型選抜・学校推薦型選抜・その他の入学試験ではWeb出願は行いません（イングリッシュ・トラック入試と外国人留学生入試を除く）。

入試形態 実施学部 要項公開予定時期 問い合わせ先 電話番号 方法
公募制特別入試
（大学入学共通テスト利用） 商学部 7月上旬 商学部事務室 03-3296-4159

◆ホームページからダウンロード
https://www.meiji.ac.jp/
exam/reference/
tgansho.html

公募制特別入試
（全国商業高等学校長協会会員校対象）

自己推薦特別入試

文学部 7月上旬 文学部事務室 03-3296-4189
農学部 6月下旬 農学部事務室 044-934-7571

国際日本学部 7月上旬 中野教務事務室
（国際日本学部） 03-5343-8045

総合数理学部 6月下旬 中野教務事務室
（総合数理学部） 03-5343-8040

アドミッションズ・オフィス入試 理工学部 7月上旬 理工学部事務室 044-934-7600
地域農業振興特別入試 農学部 6月下旬 農学部事務室 044-934-7571
グローバル型特別入試 政治経済学部 6月上旬 政治経済学部事務室 03-3296-4173
海外就学者特別入試 法学部 6月下旬 法学部事務室 03-3296-4152
社会人特別入試 文学部 6月下旬 文学部事務室 03-3296-4189

編入学試験
文学部 7月下旬 文学部事務室 03-3296-4189

情報コミュニケー
ション学部 7月下旬 情報コミュニケーション

学部事務室 03-3296-4262

学士入学試験 文学部 7月下旬 文学部事務室 03-3296-4189

イングリッシュ・トラック入試
（Web出願） 国際日本学部

4月入学：　
7月下旬

9月入学：　
1月上旬

中野教育研究支援
事務室

（国際日本学部イングリッシュ･
トラック入試担当）

03-5343-8057

◆ホームページからダウンロード
https://www.meiji.ac.jp/cip/
english/undergraduate/nippon/
englishtrack/admissions.html

外国人留学生入試（Web出願） すべての学部 5月下旬 国際教育事務室 03-3296-4144

◆ホームページからダウンロード
https://www.meiji.ac.jp/cip/
prospective/admission_
exams/undergraduate.html

https://www.meiji.ac.jp/　　　  2024年1月4日（木）出願受付開始

出願は、本学ホームページより「Web出願ページ」にアクセスして出願登録を行ってください。

キャンパスライフを思い描こう！ 明治大学公式 Instagram
@meiji_university
大学公式キャラクター「めいじろう」や
学生生活の写真などを発信中！

受験生のための学部選択ガイド
Step into Meiji University

https://www.meiji.ac.jp/exam/information/guidelines/

一般選抜（学部別・全学部統一・大学入学共通テスト利用入学試験）は、すべてWeb出願です。
一般選抜要項は、2023年11月上旬公開予定（本学ホームページからダウンロード）
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項

駿河台キャンパス（代表）
和泉キャンパス（代表）
生田キャンパス（代表）
中野キャンパス（代表）

入試広報事務室
入試相談／出願
オープンキャンパス
進学相談会

（株）明大サポート
財務課

学生支援事務室

学生支援事務室
学生支援事務室
学生支援事務室
法学部事務室
商学部事務室
政治経済学部事務室

文学部事務室

農学部事務室

経営学部事務室

情報コミュニケーション
学部事務室
中野教務事務室
（国際日本学部）
中野教務事務室
（総合数理学部）
法学研究科
商学研究科
政治経済学研究科
経営学研究科
文学研究科
理工学研究科
農学研究科
情報コミュニケーション
研究科
教養デザイン研究科
国際日本学研究科
先端数理科学研究科 
グローバル・
ガバナンス研究科
ガバナンス研究科
グローバル・ビジネス
研究科
会計専門職研究科

教務事務室
国際教育事務室
父母会連携事務室

校友連携事務室

就職キャリア支援事務室
資格課程事務室

法制研究所
経理研究所
行政研究所

駿河台
キャンパス

広報課

キャンパス見学
学費関係
学園祭
クラブ活動関係
奨学金関係
アパート／アルバイト
健保関係

学部カリキュラム詳細
特別入試情報
（過去問題）
※学部により取り扱い
　が異なります。

大学院出願関係

専門職大学院
出願関係

学部間共通外国語
留学生出願関係
父母会
卒業生・
校友会関係
就職キャリア関係
資格関係（教職等） 

国家試験関係

マスコミ等 取材依頼

03-3296-4545
03-5300-1121
044-934-7171
03-5343-8000
03-3296-4139
FAX：
03-3296-4354
03-3518-9555
03-3296-4096

03-3296-4205

03-3296-4208
03-3296-4207
03-3296-4479
03-3296-4154

理工学部事務室 044-934-7600

03-3296-4160
03-3296-4172
03-3296-4182
03-3296-4183

044-934-7570
044-934-7571
03-3296-4194
03-3296-4195
03-3296-4262
03-3296-4263

03-5343-8045

03-5343-8040

03-3296-4145
03-3296-4704
03-3296-4150
03-3296-4705
03-3296-4143
044-934-7600
044-934-7575

03-3296-4285

03-5300-1529
03-5343-8039
03-5343-8042

03-3296-4527

03-3296-2397

03-3296-2399

03-3296-4133
03-3296-4144
03-3296-4079

03-3296-4725

03-3296-4233
03-3296-4184
03-3296-4435
03-3296-4427
03-3296-4420
03-3296-4082

問い合わせ先 電話番号

法務研究科（法科大学院） 03-3296-4318

アクセスマップ
各キャンパス所在地・交通案内図

問い合わせ
各種問い合わせ先一覧
［窓口事務取扱時間］
月曜～金曜　9：00～11：30／12：30～17：00
（生田キャンパスは 8：30～11：30／12：30～16：30）
（中野キャンパスは 9：00～11：30／12：30～17：30）
土曜　9：00～12：30（生田キャンパスは 8：30～12：00）
※日曜、祝日および本学の休業日を除く。

駿河台キャンパス

〒101-8301
東京都千代田区神田駿河台1-1
御茶ノ水駅下車徒歩約3分／新御茶ノ水駅
下車徒歩約5分／神保町駅下車徒歩約5分
羽田空港利用の場合：羽田空港→浜松町駅→
東京駅→御茶ノ水駅

1

生田キャンパス

〒214-8571
神奈川県川崎市多摩区東三田1-1-1
生田駅（準急・通勤準急・各駅停車）下車 
南口徒歩約10分
羽田空港利用の場合：羽田空港→京急川崎駅→
川崎駅→登戸駅→生田駅

3

和泉キャンパス

〒168-8555
東京都杉並区永福1-9-1
明大前駅下車徒歩約5分
羽田空港利用の場合：羽田空港→品川駅→
渋谷駅→明大前駅

2

中野キャンパス

〒164-8525
東京都中野区中野4-21-1
中野駅下車徒歩約8分
羽田空港利用の場合：
羽田空港→品川駅→新宿駅→中野駅

4

国際日本学部を除く、文系6学部の3・4年生が学ぶ

理工学部・農学部の1～4年生が学ぶ 国際日本学部・総合数理学部の1～4年生が学ぶ

国際日本学部を除く、文系6学部の1・2年生が学ぶ

2024年度学部ガイドの請求はこちらから（送料1部200円）
https://telemail.jp/_pcsite/?des=020460&gsn=0204616&btc=0007202資料請求

高田馬場
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向ヶ丘遊園
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調布
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小田
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中野

生田

←至新宿

地下鉄・
神保町駅

JR・御茶ノ水駅
至東京→

地下鉄・
新御茶ノ水駅

B1

B3b

駿
河
台

キ
ャ
ン
パ
ス

A5

A7

←至新宿

地下鉄・
神保町駅

JR・御茶ノ水駅
至東京→

地下鉄・
新御茶ノ水駅

B1

B3

駿
河
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ャ
ン
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A5

A7

←至調布

和泉キャンパス
↑至吉祥寺
井
の
頭
線

甲州街道
歩道橋

交番 ●

京王・明大前駅

至渋谷↓
至新宿→

京王線

区
役
所

警
察
署

病院

中
野

サ
ン
プ
ラ
ザ

早
稲
田
大
学

帝京平成大学

● ●

●●

←至吉祥寺 至新宿→
JR・地下鉄・中野駅
北口

南口

中野
キャンパス

早稲田通り

中
野
通
り

●

スポ－ツスパ アスリエ

←至新百合ヶ丘

小田急・生田駅

生
田
キ
ャ
ン
パ
ス

小田急線

至新宿→
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https://www.meiji.ac.jp/

生田キャンパスが生まれ変わります！
「生田第二中央校舎（仮称）整備計画」進行中

T O P I C S

●理工学部
●農学部

生田キャンパス（1～4年生）

2025年
竣工予定

入学前予約型給費奨学金 おゝ明治奨学金出願前に採用決定 返還
不要

受験生
対象

学業優秀でありながらも経済的に困窮している受験生に、入学時および入学後の経済支援を行うことを目的としています （詳細はP.8、P.143へ）。

申請期間
2023年10月13日（金）～11月10日（金）【消印有効】

※一般選抜出願前に採用を決定（12月下旬予定）

募集人員
1,000名以内

給付額・給付期間
授業料年額の2分の1相当額を4年間給付

※入学時は入学諸費用から減免※保護者の住居（申請時）ごとに、地域ブロック別に選考

＜コンセプト＞

　  学びの拠点　キャンパスハブの実現
建物全体に広がる学修空間であるラーニングコモンズは、学生がキャンパスではじめに立ち寄る
ホームベースとして、様々な学びに対応した空間を整備します。

　  学びの空間をつなぐ　センターコモンズ
教室、図書館、ラーニングコモンズの3要素が融合し、相互作用により共創を誘発する空間として、各
用途をつなぐ「センターコモンズ」を創ります。

＜第二中央校舎（仮称）建設概要＞
● 容積対象延べ床面積　13,119.41㎡ 

● 階数　6階 

● 収容施設　図書館、教室、ラーニングコモンズ、ギャラリー、
　メモリアルコーナー等
● 施設開館　2025年4月（予定）

●国際日本学部
●総合数理学部

中野キャンパス（1～4年生）和泉キャンパス（1・2年生）
●経営学部
●文学部
●情報コミュニケーション学部

●法学部
●商学部
●政治経済学部

駿河台キャンパス（3・4年生）
●法学部
●商学部
●政治経済学部

●経営学部
●文学部
●情報コミュニケーション学部

● 明治大学入試総合サイト

https://www.meiji.
ac.jp/exam/

明治大学は、理工学部・農学部の学部生と大学院生が通う「生田キャンパス」の整備計画を進めています。同キャンパス開設75周年となる2025年
には新校舎「第二中央校舎（仮称）」が竣工し、2026年にはキャンパス中心部の外構整備を完了させる予定です。生田の自然豊かな特徴を活かしつ
つ、多様な学びを実現するキャンパスへ生まれ変わります。

１

2

MEIJI
UNIVERSITY 

GUIDEBOOK 2024

「個」を強くする大学。

※パース図はイメージであり、今後変更となる場合があります。

一人ひとりにぴったりの入試やイベントの
情報をお知らせ。LINEだけのイベントもやってるよ!!

明治大学 2023 大学ガイド製版代　表オ H1H4




